
 

 

                               
DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

 

Prot. N.    vedi segnatura                                                                          Marsciano,  28 Maggio 2018 

 

OGGETTO : Determinazione a contrarre – affidamento diretto per adempimenti di cui 

all’adozione delle misure minime di sicurezza ICT previste dal CAD di cui al D.Lgs.82/2005 , 

e ss.mm. ii. (L.124/2015) e circolare 18/04/2017, n.2/2017 dell’AGID, fornitura  hw e sw. 

CIG: ZE023C387B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CAD  D.Lgs.82/2005 , e ss.mm. ii. (L.124/2015) art.17 e circolare 18/04/2017, n.2/2017 

dell’AGID; 

 

VISTA la necessità di adeguare le apparecchiature informatiche ai minimi livelli di sicurezza come 

precisato nella valutazione di impatto redatta dal Responsabile per la transizione digitale con nota 

prot.n. 34/EXP del 24 aprile 2018; 

 

 

VISTO il programma annuale 2018 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 43 del 

12.02.2018; 

 

VISTA la delibera n. 44 del C. di C. del 12.02.2018   che fissa in € 15.000,00 al netto dell’iva il 

limite di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016  Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori e forniture per la 

Pubblica Amministrazione art. 36 comma 2   ; 

 

VISTO il D.Lgs.56/2017 decreto correttivo del Codice Appalti; 

 

Viste le linee guida ANAC  n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016  aggiornate con 

delibera n.206 del 01.03.2018; 

 

VISTA l’assenza di convenzioni Consip per il servizio di cui all’oggetto; 

 

VISTO il preventivo 71/2018 del 27/04/2018 offerto dalla ditta FPA Informatica di San Gennaro 

Vesuviano (NA); 

 

RITENUTO  adeguato motivato da ragioni di urgenza e indifferibilità  della spesa per adempimenti 

di cui all’adozione delle misure minime di sicurezza ICT previste dal CAD di cui al D.Lgs.82/2005 

, e ss.mm. ii. (L.124/2015) e circolare 18/04/2017, n.2/2017 dell’AGID,  

 

 

 

 



DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016 e 

successive mm.e ii.  ad affidare alla ditta FPA Informatica di Cassese F. San Gennaro Vesuviano 

(NA) mediante ODA sul MEPA la fornitura di 1 antivirus Kaspersky Smal Office Security 10 

utenze + 1 server al prezzo di € 299,00 al netto iva, n. 1NAS di rete Western digital My Cloud 

Home 3TB velocità 10/100/1000 al prezzo di € 259,00 al netto IVA; Firewall Zyxel USG60  al 

prezzo di € 679,00 al netto iva , firewall fino a 25 utenze simultanee comprensiva di installazione al 

prezzo di € 110,00 al netto dell’iva, 

  

per una spesa complessiva al lordo dell’iva di € 1.643,34  che graverà nell’attività A1  del P.A. 

2018. 

Il responsabile del procedimento ai sensi art.31 D.lgs. 50/2016 è la Dirigente Scolastica prof.ssa 

Elvira Baldini 

                                                                               

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                 Prof.ssa Elvira Baldini 

      Firmato digitalmente 


		2018-05-28T13:12:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Elvira Badini  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




